



**РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»**

Индекс 368950 РД, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 тел.55-64-85е-mail:mo_uncuk_raion@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» января 2022 г. № 04

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Унцукульский район» от 30 марта 2021 № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в МО «Унцукульский район» Республики Дагестан на 2021- 2023 годы»

В целях приведения в соответствие с дорожной картой «О внедрении персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Республики Дагестан в 2022 г.», муниципальной программы «Развитие образования в МО Унцукульский район Республики Дагестан на 2021 – 2023 годы», утвержденный постановлением Главы МО «Унцукульский район» № 45 от 30 марта 2021 г. Администрация муниципального образования «Унцукульский район» **постановляет:**

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования в МО Унцукульский район Республики Дагестан на 2021 – 2023 годы»:

1.1. В разделе «Целевые показатели» подпрограммы «Развитие дополнительного образования на 2021-2023 годы»:

«слова «охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – 13 %» заменить словами «охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования –8,6%;».

1.2. В разделе «Целевые показатели» паспорта программы:
«слова «2022 год-13,2%» заменить словами «2022-8,6%;»;

«слова «2023 год-13,2%» заменить словами **«2023 год-10,8%»**.

1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

а) «слова «Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составит 19152,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы:

2021 год- 6384,0 тыс.рублей;

2022 год- 6384,0 тыс.рублей;

2023 год- 6384,0 тыс.рублей.»

заменить словами **«Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составит 23754,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:**

2021 год - 6384,0 тыс. рублей;

2022 год - 8232,0 тыс. рублей;

2023 год - 9138,0 тыс. рублей.»;

б) «Текущее мероприятие, в рамках которого осуществляется финансирование муниципальных учреждений, оказывающих услуги дополнительного образования детей»:

«слова «2022 г. - 54599,4» заменить словами **«2022г.- 62 721 000 руб.»;**

«слова «2023 г. - 54599,4» заменить словами **«2023г.-64 806 000 руб.»;**

в) «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»:

«слова «2022 г. - 6384,0» заменить словами **«2022г.-8 232 000 руб.»;**

«слова «2023 г. - 6384,0» заменить словами **«2023 г. -9 138 000 руб.»**.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации МО «Унцукульский район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Унцукульский район» Абдулхаликова Кармагомед Гаджиевича.

Глава МО
«Унцукульский район»



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "И.М. Нурмагомедов", is written over the official seal.

И.М. Нурмагомедов